
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 736 DEL   12/10/2022

SETTORE CEMENTO ARMATO ANTISISMICA AUTOCENTRO TRASPORTI
SERVIZIO AUTOCENTRO E TRASPORTI
UFFICIO AUTOCENTRO E TRASPORTI

ATTO N. TR/ 172   DEL   12/10/2022

OGGETTO:  Adeguamento di impegno di spesa relativa alle Determine Dirigenziali: N° 443 del 14/07/2020
Settore Segreteria Generale Servizio S.2 - Trasporti-Autocentro; N° 461 del 13/07/2021 Unità
organizzativa Autonoma Polizia Provinciale; N° 467 del 14/07/2021 Settore 4 - Infrastrutture
Rifiuti Servizio 4.2 - Strade Ufficio 4.2.1;

IL DIRIGENTE

PREMESSO che il Settore Trasporti con Determinazione Dirigenziale N° 443 del 14/07/2020 ha
acquisito a noleggio n. 1 veicolo FIAT Tipo Sedan targato: GC 021Yk, per un periodo di 36 mesi
ipotizzando  che  la  consegna  avvenisse  nel  mese  di  agosto  2020.  Contestualmente  è  stata
impegnata alla missione 01 programma 11 titolo 1 macroaggregato 03 capitolo 5100 del PEG
2020, 2021, 2022 e 2023 la spesa cosi determinata:

 anno  2020  € 2.345,27  IVA 22% compresa  (  444,65 mensili  oltre  € 122,00 per  spese
consegna autovettura);

 anno 2021 € 5.335,84 IVA 22% compresa (444,65 mensili);

 anno 2022 € 5.335,84 IVA 22% compresa (444,65 mensili);

 anno  2023  € 3.234,57  IVA 22% compresa  (  444,65 mensili  oltre  € 122,00 per  spese
riconsegna autovettura);

DATO ATTO che l’autovettura è stata consegnata nel mese di dicembre 2020 si rende necessario
modificare l’impegno di spesa per l’anno 2023 per adeguarlo alla nuova scadenza contrattuale
integrando  quanto  già  impegnato  alla  missione  01 programma 11 titolo  1  macroaggregato  03
capitolo 5100 anno 2023 con Determinazione Dirigenziale N° 443 del 14/07/2020 con €. 2.345,25
che trova capienza alla missione 01 programma 11 titolo 1 macroaggregato 03 capitolo 5100 anno
2023. Si da atto che relativamente all’impegno dell’esercizio 2020 è stata registrata l’economia; 

  1



PREMESSO che  l’Unità  Organizzativa  Autonoma  Polizia  Provinciale  con  Determinazione
Dirigenziale N° 461 del 13/07/2021 ha acquisito a noleggio n. 4 veicoli FIAT 0.9 twinair turbo 85
cv targati rispettivamente: YA 223 AR, YA 224 AR, YA 225 AR, YA 226 AR, per un periodo di
60 mesi ipotizzando che la consegna avvenisse nel mese di agosto 2021. Contestualmente è stato
impegnato l’importo totale   € 118.681,60 alla missione 03 programma 01 titolo 1  macroaggregato
03 capitolo 1000:

periodo Canone base totale imputazione
5 mesi anno 2021 € 9.808,80

Consegna € 488,00
€ 10.296,80 Annualità 2021 del

Peg 2021/2023
Anno 2022 € 23.541,12 € 23.541,12 Previa  necessaria

variazione  di
bilancio   PEG
2021/2023

Anno 2023 € 23.541,12 € 23.541,12

Anno 2024 € 23.541,12 € 23.541,12 trattasi  fattispecie
rientranti  nelle
obbligazioni
pluriennali  che
superano il triennio
corrente

Anno 2025 € 23.541,12 € 23.541,12
7 mesi anno 2026 € 13.732,32

Riconsegna €
488,00

€ 14.220,32

totale € 118.681,60 € 118.681,60

DATO ATTO  che le  autovetture  sono  state  consegnate  nel  mese  di  febbraio  2022  si  rende
necessario  modificare  l’impegno  di  spesa  per  l’anno  2026  -  2027  per  adeguarlo  alla  nuova
scadenza  contrattuale  integrando  quanto  già  impegnato  missione  03  programma  01  titolo  1
macroaggregato 03 capitolo 1000 con Determinazione Dirigenziale N° 461 del 13/07/2021 con 

 €. 9.320,80 che trova capienza alla missione 03 programma 01 titolo 1  macroaggregato 03
capitolo 1000 del futuro bilancio anno 2026; 

 €. 4.899,52 che trova capienza alla missione 03 programma 01 titolo 1  macroaggregato 03
capitolo 1000 del futuro bilancio anno 2027; 

 Si da atto che relativamente all’impegno dell’esercizio 2021 è stata registrata l’economia; 

PREMESSO che il Settore Infrastrutture Rifiuti Servizio Strade con Determinazione Dirigenziale
N° 467 del 14/07/2021 ha acquisito a noleggio n. 6 veicoli FIAT 0.9 twinair turbo 85 cv targati
rispettivamente: GH 046 YM, GH 047 YM, GH 048 YM, GH 049 YM, GH 050 YM, GH 051 YM
e n. 1 veicolo Jeep modello Renegade 1.3 Turbo, targato GJ 337 PZ, per un periodo di 48 mesi
ipotizzando  che  la  consegna  avvenisse  nel  mese  di  gennaio  2022.  Contestualmente  è  stato
impegnato alla missione 10051.03 cap. 1300 del PEG 2021/2023:

 anno 2022      €    34.165,66  IVA 22% compresa (2.847,14 mensili) oltre € 854 per
spese consegna ed € 30,00 quota ANAC per un totale di € 35.049,66

 anno 2023          €     34.165,66  IVA 22% compresa (2.847,14 mensili)

  2



dando atto che l’impegno finanziario per le annualità 2024 (pari ad € 34.165,66 IVA 22%
compresa)  e  2025  pari  a  €  34.165,66  IVA  22%  compresa,  oltre  €  854,00  per  spese
riconsegna autovetture) sarà imputato nelle rispettive annualità dei futuri Bilanci, trattandosi
di fattispecie rientranti nelle obbligazioni pluriennali che superano il triennio corrente;

DATO ATTO che le autovetture sono state consegnate rispettivamente n° 6 FIAT Panda nel mese
di febbraio 2022 e la JEEP Renegade nel mese di Luglio 2022 si rende necessario modificare
l’impegno di spesa per l’anno 2026 per adeguarlo alla nuova scadenza contrattuale integrando
quanto già impegnato alla missione 10051.03 cap. 1300 del PEG 2021/2023 con Determinazione
Dirigenziale N° 467 del 14/07/2021 con 

 €. 10.041,69 che trova capienza alla missione 10051.03 cap. 1300 del futuro bilancio anno
2026. 

DATO ATTO che:
- verrà ottemperato a quanto disciplinato dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;
- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art.

147 bis del TUEL 267/2000 e s.m.i.;
- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n.

267/2000 s.m.i
- il  Responsabile  del  procedimento  è  l’Ing.  Mauro  BALESTRA,  Dirigente  del  Settore  Cemento

Armato, Antisismica, Trasporti, Autocentro;

VISTI:
 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 in data 14/03/2022 con la quale è stato approvato il

Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024;
 il Decreto del Presidente n. 64 in data 04/05/2022 con il quale è stato approvato il PEG per il triennio

2022/2024; 
 il D.Lgs. n. 267 del 18.08.00 e s.m.i.;
 gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
 il vigente Statuto Provinciale;
 il vigente Regolamento di Contabilità;
 il vigente Regolamento dei Contratti;
 il vigente Regolamento dei Beni fuori uso della Provincia di Imperia;
 il  vigente  Regolamento  sull’Assetto  Dirigenziale  della  Provincia  allegato  al  vigente  Regolamento

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- la nota prot. 31055 del 29/12/2021 di modifica;

DATO ATTO:
1. che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi

dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
2. che sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 147bis

del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
3. che il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147bis

del TUEL;

  3



DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate;

di modificare l’impegno di spesa per l’anno 2023 per adeguarlo alla nuova scadenza contrattuale
integrando  quanto  già  impegnato  alla  missione  01 programma 11 titolo  1  macroaggregato  03
capitolo 5100 anno 2023 con Determinazione Dirigenziale N° 443 del 14/07/2020 con €. 2.345,25
che trova capienza alla missione 01 programma 11 titolo 1 macroaggregato 03 capitolo 5100 anno
2023. Si da atto che relativamente all’impegno dell’esercizio 2020 è stata registrata l’economia; 

 di modificare l’impegno di spesa per l’anno 2026-2027 per adeguarlo alla nuova scadenza
contrattuale  integrando  quanto  già  impegnato  missione  03  programma  01  titolo  1
macroaggregato 03 capitolo 1000 con Determinazione Dirigenziale N° 461 del 13/07/2021
con 

o €.  9.320,80   che  trova  capienza  alla  missione  03  programma  01  titolo  1
macroaggregato 03 capitolo 1000 del futuro bilancio anno 2026; 

o €.  4.899,52  che  trova  capienza  alla  missione  03  programma  01  titolo  1
macroaggregato 03 capitolo 1000 del futuro bilancio anno 2027; 

o Si  da  atto  che  relativamente  all’impegno  dell’esercizio  2021  è  stata  registrata
l’economia; 

 di  modificare  l’impegno  di  spesa  per  l’anno  2026  per  adeguarlo  alla  nuova  scadenza
contrattuale integrando quanto già impegnato alla missione 10051.03 cap. 1300 del PEG
2021/2023 con Determinazione Dirigenziale N° 467 del 14/07/2021 con 

o €.  10.041,69   che  trova  capienza  alla  missione  10051.03  cap.  1300  del  futuro
bilancio anno 2026. 

DI DARE ATTO:

- che verrà ottemperato a quanto disposto dal D.Lgs 33/2013 e s.m.i;
- che il Responsabile del Procedimento (RUP), ai sensi dell’articolo 31, comma 1, del D.Lgs.

n. 50/2016 è l’Ing. Mauro Balestra.

IL DIRIGENTE 
    (Ing. Mauro BALESTRA)

MB/mg

  4


	SETTORE CEMENTO ARMATO ANTISISMICA AUTOCENTRO TRASPORTI
	SERVIZIO AUTOCENTRO E TRASPORTI
	DATO ATTO:

